
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 37

ADESIONE DELLA REGIONE MARCHE ALL’ASSOCIAZIONE
“ISTITUTO MATTEO RICCI PER LE RELAZIONI CON L’ORIENTE”

LEGGE REGIONALE 6 AGOSTO 1997, N. 52
________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 13 GIUGNO 2001, N. 44

__________

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g. : proposta di atto amministrativo
n. 39/01, a iniziativa del Consigliere Massi “Adesio-
ne della Regione Marche all’Associazione ‘Istituto
Matteo Ricci per le relazioni con l’oriente’. Legge
regionale 6 agosto 1997, n. 52” dando la parola al
Consigliere di maggioranza Amati e al Consigliere

di minoranza Massi relatori della 1a Commissione
consiliare permanente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente pone
in votazione la seguente deliberazione:

39/01-59



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "Il Consiglio approva"

IL PRESIDENTE
f.to Luigi Minardi

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Stefania Benatti
f.to Umberto Trenta

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la legge la l.r. 6 agosto 1997, n. 52 concer-
nente: “Adesione della Regione Marche ad enti,
fondazioni, associazioni ed organismi vari”;

Considerato che in base all’articolo 2, comma 1,
della l.r. 52/1997 l’adesione viene disposta con atto
amministrativo consiliare;

Vista la proposta, presentata ai sensi dell’artico-
lo 19, primo comma, dello Statuto regionale e ai
sensi dell’articolo 77 del Regolamento interno del
Consiglio regionale, di adesione all’Associazione
“Istituto Matteo Ricci per le relazioni con l’Oriente”
che ha per scopo:
a) tutelare il patrimonio storico, culturale e spiritua-

le che Macerata ha ereditato dal passato nelle
relazioni con le aree geografiche dell’Oriente
con il fine di:
1) custodire e valorizzare sotto il profilo storico,

scientifico e documentario, la figura e l’opera
di padre Matteo Ricci e di altri illustri macera-
tesi che hanno contribuito in modo significati-
vo al miglioramento delle relazioni con
l’Oriente;

2) promuovere e/o collaborare ad iniziative e a
scambi culturali, sociali ed economici con la
Cina ed altri paesi del medio ed estremo
Oriente;

3) svolgere attività formativa in ordine allo studio
delle lingue e civiltà orientali.

Preso atto che l’adesione come sopra proposta,
in qualità di socio fondatore, comporta l’assunzione
dell’obbligo relativo al versamento di una quota di
lire 1.000.000;

Atteso che alla copertura del relativo onere di
lire 1.000.000 si provvederà, a norma dell’articolo 6
della l.r. 52/1997, mediante l’istituzione di un appo-
sito capitolo nel bilancio 2001, prevedendo lo
stanziamento di competenza e di cassa di lire
1.000.000;

Preso atto che la predetta proposta è stata pre-
ventivamente esaminata, ai sensi del primo com-
ma dell’articolo 22 dello Statuto regionale, dalla
Commissione consiliare permanente competente
in materia;

Visto il parere obbligatorio, reso ai sensi del
quarto comma dell’articolo 22 dello Statuto regio-
nale, dalla Commissione consiliare competente in
materia finanziaria;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di aderire, in qualità di socio fondatore, all’Asso-
ciazione “Istituto Matteo Ricci per le relazioni
con l’Oriente” avente sede in Macerata, via
Garibaldi n. 20, presso l’Università degli Studi di
Macerata;

2) di dare atto che costituiscono parte sostanziale
ed integrante della presente deliberazione gli
allegati A e B rispettivamente copia dello statuto
dell’Associazione e relazione illustrativa delle
attività programmate;

3) di assumere l’obbligo relativo al versamento di
lire 1.000.000 per l’anno 2001;

4) di istituire a norma dell’articolo 6 della l.r. 52/
1997, nello stato di previsione della spesa per
l’anno 2001 il capitolo 1620107, denominato:
“Quota di adesione della Regione Marche all’As-
sociazione Istituto Matteo Ricci per le relazioni
con l’Oriente”, con gli stanziamenti di competen-
za e di cassa di lire 1.000.000, provvedendo alla
copertura con contestuale riduzione del fondo di
riserva per le spese obbligatorie;

5) di stabilire che alla liquidazione dell’indicata
quota di adesione di lire 1.000.000 provvederà
con proprio decreto il Dirigente del servizio gabi-
netto del Presidente della Giunta regionale.


